pentru a evalua eficacitatea Soliris în tratamentul pacienților cu MGg refractară. 

Studiul ECU-MG-301 (REGAIN) a fost un studiu cu Soliris cu durata de 26 săptămâni, dublu-orb, 
randomizat, controlat cu placebo, multicentric, de fază 3, la pacienți la care tratamentele anterioare au 
eșuat și care rămân simptomatici. O sută optsprezece (118) dintre cei 125 (94%) pacienți au finalizat 
perioada de tratament cu durata de 26 săptămâni și 117 (94%) pacienți s-au înrolat ulterior în Studiul 
ECU-MG-302, un studiu de extensie în regim deschis, multicentric, privind siguranța și eficacitatea pe